CITTA' DI RAGUSA
Deliberazione del Consigiio Comunale

CGLGETTO: Adeguamento onerl concessorl legge 28.01.1977, n. 10 per. N, 3
% Panno 2013, (proposta dl deliberazione del C.8, n. 451 del 20.12.2012).

! Data 09.01.2013
%

Lianno duemilatredici addt nove del mese di gennaio afle ore 18.30 ¢ seguentr. presso | Aula provvisoria sita al
Centro Direzionale di c.da Mugno, alla convocazione in sessione ordinaria di oggi, partecipata ai Signori
Consighiert 1 norma di lezge, risultano ail appetle nominale:

CONSHILIERY FRES | ASS CONSIGLITRE PRES s
£ UALABRESE ANTONIO { P10} X 16) GURHIERI GIANNELLA (G0, X
23 MIBABELL A GIORGIO (PIVL X 1T LAURETTA GHIVANNI PO, X
S} ANGELICA PILIFSG (110507 X i) DISTEFANG EMANUELE (RO.GR 1 SUGYES X

£ TUMING SAURIZIC (P.00L) ) 19y ARESTIA GIUSEPPE (M.P.A)

31 MASSARIGIORGI (750 X 20) CHIAYVOLA MARIO (RG. GR DI NUGVO)

6} LA HOSA SALVATORE (G.0M) X 21) BARRERA ANTONING (0.0

73 FITHINE SALVATORE (L5 X 12) BYTETTI ROCCO (P01

B TUMING ALESSANDRO (P2 S ZHOCUHIPINTI MASSIMO (DIP. $INDL
9 REALEA MARIA (B LB

4

28 LICTTRA VINCENZG (G, GR, [ NUOY
B RO DBEETRO GIUSEPPE (M A X B MARTORANA SALYATORE (7TAL. DEI VAL
P B MAUHO GIOVANNIIPLE
P23 PIRBINCIFLE GHIRGIO (G 5
PR MOBANDO CIANLUCA 110347

WL A e e e e

26} CINTOLG ROSARIO (BIP. SINDACO)
STTUMING GHISEPPE (110

B PLATANIA BENRICG (CITTAY
25 AHAGONA PIERC (P.LD)

14} 2 MNOEA GIUSEPPE (DIF SiND

WL ] | e |
P ] R

ERYGALFO MARID ( DEP SINGL S CRISCIONE GHOVARNA (CTTTA

PRESENTI I8 ASSENT i2

Visior che if numero degli mtervenuir & izgale per fa validitd dells runione. assume g presidenza i Presidente Sig. Gluseppe Di Nowm il
uale con Massistenza dob Segretario Generale del Comune, dott. Benedetio Buscema, dichiara aperra la seduta,

Parers favorevole in ordine alla regolarith tecnica espresso dal Divigente dei 1V Seitore Ing. Michele Scarpuila sulla deliberazions del T8 5
H51 del 20122012,

I} Dirigente del IV Seitore

ing. Micgel ?c:ﬁ? I /4
el M 4 %
Bugusa, [ 19.12.2017 :

Parere favorevole in ordine alla regolarita contabile espresso dal Responsabife det Servizio di Ragioneriz sulla deliberazione daila |
{f Responsabile di Ragioneria

S—

Ragusa, [}

Per assunzione dell impegno di spesa, si amests 1x regolare copertura Hnanzisma, ab sensi dell art. 35, comma 5° dells legge 8.6.1900, n, 142,
reeepiio dalla LR, n. 48/91,

I} Responsabiie def Servizio Fisanziario
Ragusa, 11

Purere fuvorevole espresse dal Segretanio Generale dott. Benedetton Buscema in ordine alla legittimith suila deliberazione del ©.5. 0. 451 ool
Y T Y
BRI

Huaguss, [ 19122047

rretang Gonerals

Henedetio Buscema



L CONSIGLID

Vista [ deliberazione n. 451 del 20122017 con 1y quale i Commissanio Straordinasio ha proposto al
; .

consigho comunale Uapprovazione deli’aito ammminisirative avente per oggetto. CAdeguamento onert
concessort legge ZRO11977, w10 per Panno 2013

Visti t parert favorevoll rest sulla stessa, dal Dirigente del 1V seiiore Ing. Michele Scarputla sulla
regolarita tecniva e dal Segretario Generale dott, Benedetio Buscema m ordine alla legittimita;

Che con deliberazione det consiglio comunale n. 692011 < o proveduto ail"adeguamento degh oneri di
urbanizzazione per Panne 2012 ai sensi dellart. 24 della LR, n. 25 del 24.07.14997;

Che 'art. 17, comma 12 della LR F6.04.2003, n. 4 (GURS. [7.04.2003, . 17} ha cosi sostituto art

24 della LR, . 25/97, prevede che Padeguamento degli oneri di urbanizzazione di cui all’art, 5 della

legge 28 gennaio 1977, n. 10 e del costo di costruzione di cui all’art. 6 della medesima legge sostituito
P

dall’art. 7 della legpe 24 dicembre 1993, n. 537, & determinate daj cornuni entro il 30 ottobre di ogni anno;

Ritenuto che ai [int dell’adeguamento degh onent di wrbanizzazione adeguati possono essere presi a
riferimento ghi indict ISTAT per i costo della vita, che SOno | seguenti

Mese di ottobre 2012 - 1064

Mese di agosto 2011 - HI3,
Per cut Uincremento percentuale & pari a 320 (106, 4/103.2- 1y,

bt

Che ai fini deli’adeguamento del costo di costruzione si possa fare riferimento aghi indici ISTAT relativi
al costo di costruzione di edifici residenziali che sono i seguenti:

Mese di febbraio 2012 - 1202 (ultime dato disponibile)
Mese di giugno 2011 - 1178

Per cut Iincremento percentuale & pari a 2,10 (120.2/1 17.8-1y

Visto il parere contrario espresso dalla 24 Commissione consiliare “Assetto del Territorio” in data
07.01.2013;

Udita la relazione del Segretario Generale doit. Benedetio Buscema;

Tenute conto della discussione sull’argomento di che trattasi, riportato nel verbale i seduta dj pari daia
che qui si intende richiamato:

Visto I"art. 12, 1° comma deliz L.R. 1. 44/ 91 ¢ successive modifiche ed integrazioni:

Con 21 voti favorevoli  espressi per appelio nominale dai 21 consiglieri presenti ¢ votanti, come
accertato dal Presidente con Pausilio dei consiglieri scrutatori La Rosa, Morando ¢ Massari assenti t
consiglieri Tumine Maurizio, Tumino Alessandro, Guerrieri, Lauretta, Arestia, Bitetti, Occhipinti,
Licitra, D" Aragona

DELIBERA

'} Approvare ghi oneri di urbanizzazione ed i relativo contributo da applicare per il rilascio delle concessioni nel
territorio di gquesto Comune indicati nelle seguenin helle:



PABELLA &

RALDH OO0 ONERE D HIRBANIZZAZIONE

Coeiflicients
Destinazione ST onerf 20021 a7 13 onen 2013
ta-Residanziall urbani-
. zong G [T o meing
Classe H/1 -DA n cribo
mt BOTT ORI Lo £ 10,30 3,20% 10,583
1 -Residenzial urbani-
zone A-B
Classs H/1-D A n.
SO {git standard ded peT OEnE el
puntt & & B vanno ddoti ciho di
wim dal 0% CORETE T £ 7,02 3,209 7,25
2-Hesidenziall in verde BT 080T metrn
agrcoks cubw o
N3 Clagse L -D A n, Q077 costruzions g 195 3,20% 207
Za-Drezionali- Contribuly uniturio di
se4 Cormnerciali-zone D YERDE per e i
Classe | DA n SO/77 %szqézim sz;z fords
fef pavimenio £ 21,15 3,20% 213
cosiicients
Dastinazione parametry onerl 2092 st iz13 onerd 2013
Contributo unitario o
PARCHEGGID per
. di Superticie utile
iorda del pavimants g 28,07 3.20% 28,491
Coniributo unitario di
STRADE per ma, di
Superficie
dailinsediamentc & 19,58 3.20% 20,198
Contribute unitario d
ERDE pot ma. di
3&;3&#%;‘:5@ utile lovda
Ab-Dirgzionali- del pavimento £ 10,87 3,20% 10,91
Commerciali-zone A € E3 Contributo unitaro o
Ng Classe 1 DA n. 90777 ARCHEGGIO per
{s\;e{ﬁe & ﬁafcheg§i' ity i Su;}erﬁcie} utiie
anno ridott del 50%) lorda det pavimento £ 13,04 3,20% 13,46
Contribwto unitario of
STRADE perma. o
Superficie
deflinsediamentn £ 15,58 3,20% 20,19
MNella zona
artigianale PIP
o . non dovut, ove si
4-Artigianali paga il diritto di
Tab. 1-DLA 6771980 Fer ogni superfice o il
{caicolo su loti di 1.000  imetroquadrato di osto determinato
NG | mg) tofto £ 5,68 3,20% 6,90 dai Comune
S-industriali
Tal, 2 034 B7/1980 ey 0{}?";& MNaills Zona
{ calcolo su ot ¢ 10.000 meyroquadrate di Industriale A8
| N7ima.) lotte € 6,97 320% 7,20 non dovutl,




f% Insemamenti Turistic,
slaggl tunsticl a
rotazions d'uso,
campeaQl, mpiant
termall, motels. Clrcolare
n.3/80,
Come per le zone
residenziall con
coetficients
dapplicazione del 25%
anziché 27.5%

IMPLANTE DY
DEPURAZIONE OVE
NECESSARIO, A per ogrd metro
CARICO DEL cubo di
ng CONCESSIONARIO costruzions £ 9,371 3.20% g 3,67
NI nsediament mﬁfﬁui‘%*?% i Pari al cosio eventuale
verds agicolo {(art, 22, stfetlivamente sopporiato da
LH.7Ts Comune
TABELLAB
onert 2012 oneri 2013
Bestinazione Srimaris PRIMARIE coefficlants
2012 2013 secondarte | Y E2-13 1 sonace | csegndaria
1a-Fosidenziall urbani-
S €350 €371 €  £71 320% € 371 € 592
i b-Hesidenziali wrbani-
czone A-B
Classe H/1 -D.A 1. 90777 | ¢330 6391 € ..343] 320% € 371 e 154
A-Artigianali ‘ Nelia zona
[ Tab. 1 -0 A 67/1980 artigianale PIP
Hralcolo su san dovull, ove s
lotth di 1 000 ma) paga i dirtto &
superfice o i
5%:08?53
determinato dat
£ 4,61 €476 €  zu7 3,20% 1€ 476 &  214C0mune
Cheindustrial ' Nella Zona
Tal 2 -DLA- 87/1980 Industriale ASI
{calcolo su € 4,25 € 4,39 € 273 320% € 439 €  2s1non dovutl
&-Ingadiament] Turisticl,
villaggi
turistici g rotazione d'uso,
(campegyi, impiant! termali,
crnotels, Circolare n.3/80,
Coms per le zone
residenyisi :
Lo cendfia | E3,37 £3,37 € %10 3,20%% ¢ 337 € §30

2} Approvare aggioramento del costo di costruzione da applicare per i calcolo di contributo ad esso
commisurato sulia base degli indici ISTAT come di seguito riportato:

Costo di costruzione riferito ali'adeguamento 2013 2 part ad Eure 23517,

g g

zﬁs? ra il mese di giugno 20102 e febbraio 2013 [ultimo
o= 2%%}%



Nuovo costo di costruzione da applicare nel 201
Zoit 2]

Al delib, C8 451 del 2001722012

KB

3 e part ad Eurg 2551



LHO, approvalo ¢ Souoscritia.

it SE TARIO GENERALE
£ ' 5 e detto Buscema

H %@iﬁ@%%‘ﬁﬁf} %ga comunate atlesta chie copia della presente deliberazione & stata affissa alt Albo Pretorio il

,,,,,,,,,,,,,, & rimarrd affissa fino al, correneeeen ot quindici glomi consecutivi
C@n @s%w&zzgﬁgseﬁm DESETVRZION] T ? FEB. 013
MESS0.S
~_ 12 F£8,2013 it MEARB TS

Ragusa™, {&afemd P {umaﬁc@

she g deliberazions & stata dichiarata urgente ed %mmeé;&mmme al senst delf’art, |
Ha LLH, o, 4401, '

. (L SEGRETARIG GENERALE

ot

£

H sottoscritto messo comunale™qttesta che copia della presente f
per guindicl giorni consequgivi d TER R AiL Ran al....&, SR

Con osservaziont / senza osservasz
\ . MESSEO COMUNALE

Ragusa, Mo, e
CERTIFICATO D ’%WgNLWigm‘i&ZEGNE DELLA DELIBERAZIONE

Vista attestazione del messo comunaje! cerificonche Iz presenie deliberazione, & rimasts affissa all’Albo

Fretorio di ques% Cemﬁ%% %% glorhe.. 2. FER. 2013 ...ed & rimasta affissa per aundict gioml conseoutivi
dec@rremgéaﬁi RO ﬁppas;zzene

SEGRETARIO GENERALE

Y L SEGRETARIO GENERALE

4 Ber Copia cnnfroms oo -

&

g serg%ﬁ@g@ fatives,
Ragusa, i L 2?5% 2013 dat R




